Ne meshtetje te ligjit Nr. 7638 date 19.11.,1992 "Per Shoqerit

Tregetare", une i qua
i dt. 1953, lindur ne
plote juridike per te

FORMIMI

jturi Vezir Cepele, i biri i saliut dhe i Sherines
Jagodine dhe banues ne Roskovec, me zotesi te
vepruer, shpall sa me poshte vijon:

SHOQERISE TREGETARE PRIVATE "CEPELE"

Formohet shoq

Neni 1
dria privete tregetare e quajtur ;"CEPELE", ghogeri

me pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.), nga z. Vezir Cepele (Orteku 1

vetem), ce perballon
meltar.

uzbjet deri ne kufirin e vleres ne kaepitalin the-

Neni 2

SELIA E SHOQERISE

selia e shoqerise eshte ne kete adrese: Vezir Cepele Roskovec

Fier.

Shoqerie mund te hap edhe vendeqendrime te tjera te dyta, ope-

rative dhe filjale n

teritorin e Republikes =e Shqiperise,

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Neni 3

Shogerie do te
vjet te njepasnjes

hvilloje veprimtarine e saj ekonomike mbi dhjete
e e larte,

OBJHKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Neni 4

Objekti i ghoqerise eshte:
Pike shpermderje karburantech, vajrash dhe pjese kembimi

automjetesh,

Neni 5

Shoqeria ppivate "CEP'LE" mund te ndryshoje emertimin e gaj,

seline dhe Objekt
marre Ortaku 1 Vet

e veprimterise se saj, cipas vendimit qe do te
m themelues i saj.

KAPITALI I SHOQERISE

leni 6

tepiteli [fillestar- i shogerise echte ne shumen 100.000 lek

e shprehur ne natyre nje ndertese (pike karburenti) dhe 1 vene nga
orteku i vetem Vezlr Cepele.




2

J} "}? DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Q!!Iiéi& Yeni 7
“ ~  ostaku i Vetem go eshte che Drejtord i saj, sipas nevojove
ge paragiten per hvillimin ¢ veprimtorice se shogeriee, emron
administratoret, keshillin cdminictrativ si dhe puneson punfore
te aktiviteteve tq ndrychem,

leni O
Ortoku i VeYem percalton drejtimet kryesore te veprimturise
ge shogerise si dRe drejton, oxganizon e kontrollon kete veprimtari.
Miraton p akonomiko-finenciar, bilancet, deklaratat e ndry-
ghme, ©i dhe mery mase te ndryshme per plotesimin e kerkesuve te
= peracghikuare ne ¢ spozitat ligjore ne fugi.

Heni 9
mivaton rrepgulloren @ brendeshme te aktivitetit
te choqerise, strukturen orgenizative, lidhe kontrata me te tretet
dhe vendose per zgfiidhjen e tyre ne perputhje me logjiclacionin ne
fugi.

Neni 10
Ortaku 4 vetem vendos per marrjen @ kredive che perdorimin e
tyre.

Neni 11

Orteku i Vetiem lidh kontrata individuale dhe kolektive te punes
sipes restit, per eclizimin e veprimtcrise se ghoqgerise ne perputhje
me legjislecionin ¢ punes ahe statutin e shoqerise te cilat jone te
~ detyrushme per tu gbatuer.

Neni 12
Perfogesimi { Shoqerise i perkete Ortekut e vetem (Drejtorit),
ci che administretoreve ne rastet e eutorisuara.
Drejtori dhe cdminiotratoret kane te drejte te perfaqesojne
ghogerine ne orgongt giyqecore vete ose nepermjot avokateve ie caktual
prej tyre, sipas :Lstii sp dhe ne organet e ndryshme shietrore.

Neni 13
Moscmervechjet e mundce te 1indin midise shoqerise dhe te pune=-
gsuarve zgjidhen ngp glykata,

Neni 14
shogeria ke Wulen ¢ sajme me madhesi te zakoneshme ne te cilen

shkruhett gy, eyia frivate "CEPELE" (SHeP.K.) Fler.
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Neni 15
thoqerise tregetare, kapitali themeltar dhe
het te jene te permendure ne te gjitha aktet dhe

nge kjo shoqeri qe ju drejtohet te treteve.

Neni 16
RETI I PUNES

Konsiderohe

aktet dhe dokum
(Drejtoxi).

KON

n si sekrete te punes te kesaj shoqerie te gjitha

emtat qe jone vendosur nge Ortaku i vetem 1 shogerise

ROLLI I BRENDSHEM

Shoqerie or

te autorizuar dhe |te emruar me efate te caktuar

Neni 17
izon kontroll te brendshem me eksperte kontabel
ose te pa caktuar,

xitami
BILANGI DHE TE ARDHURAT

Neni 18

Shogeria nderton veprimtarine ekonomiko-finenciare mbi bazen

e leverdise ne kushtet e ekonomise se tregut te lire,
ne fondin themelter ¢ mjelet e xhiros, mundesin e kre-

kepitelin baze,
ditimit dhe huazimit

brenda e jeshte shtetit, ne perputhje me legjislacionin ne fu

ndesine ¢ zhvillimit
Veprimtaria
e saj ne bilancin pex|

Shogqeris ka
edhe ne vende te %]

mbeshtetur ne

nga shteti apo perscna te tjere juridik e Pizike
qi dhe mu-
e investimeve etj.

konomike kryhet ne vazhdimesi dhe gjen pasqyrimin
iodike perkatec.

Neni 19
1llogerine e saj ne Banken @ Shetit dhe mund te hap
era nepermjet te cilave kryen veprimet e saj bankare.

Neni 20

Ne bilancet p

monedhe shqiptere dhe ci;
me legjislacionin ne |fuqi ne
legjislacioni shogeria percakton edhe format e

riodike pasurit e saj pasqyrohen te shprehurae ne

os rastit edhe ne monedhe te huaj, ne perputhje
Republiken e Shqiperise. Mbi bazen w ketl]
bilanceve ¢ te llogarive

per dokumentimin e viprimtarise se saj ekonoliko-financiare.

Neni 21

Shogeria khr e vlereson te perligjur mund te investoje ne

ndermarje, shogeri| e persona te t

jere juridik e fizike vendas ¢ te




huaj kapitalet e Ipxmx saj.

;o Neni 22
/ .

J*a’_ ogeria zbaton ligjet e kontabilitetit dhe regullat ne fuqi, harto
pFog¥amin financiar vjetor dhe organizon sherbimin statistikor perkoetes.

Neni 23
si person juridik Shqipetar shoqeria gezon te drejten e transferimi
te kapitalit e te f£itimit edhe jashie shtetit ne baze te rregullave te
caktuara.
Neni 24

Pjeset e kapifalit themeltar jane lirishte te transferushem ne
rruge treshegimie, ndarje pasurore medis bashkeshorteve si dhe midise
parardhesve e pasardlfesve,.

Neni 25

Perdorimi i fitimit eshtes kopetence eskluzive e¢ Ortakut te
vetem, i cili vendos| per perdorimin e tiJ e per krijimin e fondit
rezerve.

SHPFRNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 26

Shoqeria ndpyshon orgenizimin e saj ne formen e shperndarjes
si dhe pushon veprimtarine e saj ne formen e likujdimit,

Shogeria pushon veprimtarine e saj ne keto raste:
- Ne rastet e parashikuara ne 1igj.

- Ne rast ndarje, bashkimi apo pamundesie per f%e vazhduar veprimta-
rine e saj.
- Me urdher te orjganit kopetente si rrjedhoje e ghkeljes se ligjit,

- Kur perfundon gqellimim per te cilin eshte krijuar,

e kete raste [shogeria krijon komisjonin e likujdimit i cili pre-
get bilancin e likujdimit.

I'bagi mbyllet [shogeria, ajo kryen te gjitha veprimet dokumentare
te nevojeshme dhe [veprimet e duhura per cregjistrimin nga regjistri

tregetar.
Neni 27

Shogeria dgklerohet e krijuar ne zbatim te plote te normave
qe permban ky statut si dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Ajo konsiderohet e krijuar ne daten e regiistrimit ne regjl-
gtrin tregetar n¢ Gjykaten e Rrethit Tirane, ndersa ushtron akitivi-
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